

Türk Tabipleri Birliği Genel Pratisyenlik Enstitüsü (GPE) 1998 yılında pratisyen hekimlerin mezuniyet sonrası mesleki eğitimini düzenleme amacıyla kurulmuştur. **Genel pratisyenler arasında kendi eğitimcilerinin yetiştirilmesi programının üç temel aşaması vardır;**

1. Öğrenim hedeflerinin belirlenmesi ve modüllerin oluşturulması, 2. Kendi eğitimcilerinin yetiştirilmesi, 3. Mesleki eğitim programının oluşturulması ve uygulama planının ortaya konması.

Bu kapsamda altı temel modül kursları ile (Genel Pratisyenliğin Felsefesi ve Temel Özellikleri, Eğitim Becerileri, Birinci Basamakta Bilgisayar Kullanımı, Sağlık Yönetimi, İletişim Becerileri, Epidemiyoloji) genel pratisyen eğitimcileri yetişmektedir.

On klinik modül (Kronik Hastalıklar, Acil Tıp, Küçük Cerrahi Girişimler, Risk Grupları, Çevre Sağlığı, Üreme Sağlığı, Adli Tıp, Bulaşıcı Hastalıklar, Ruh Sağlığı ve Birinci Basamakta Laboratuvar Kullanımı) için öğrenim hedefleri belirlenmiş ve modüllerin oluşturulması çalışmaları sürmektedir. Çalışmaların sonuçlanması ile; mesleki eğitim programı oluşturulacaktır. 2004 yılı içinde mesleki eğitimin alan programına başlanması kararı alınmıştır.

Bu kapsamda; İzmir'de Dr. Özen Aşut, Dr. Sema Akalın, Dr. Aylin Sena Beliner ve Dr. Sevtap Kocasarı'nın katılımı ile, kronik hastalıklar eğitim programı oluşturmak amacıyla "Kronik Hastalıklar Modülü Atölye Çalışması" gerçekleştirilmiştir:



## Eğitim programının planlanması İlkeler:

Eğitim programının hazırlıkları asıl Mesleki Eğitim Programı'na uygun olmalı; geçiş dönemi için düzenlemeler pratisyen hekimlerin şimdiye kadar sahip olduğu sertifikalar ve değerlendirme rehberlerindeki performanslarına göre yapılmalıdır.

- Kronik hastalıklar eğitimi süresi; ilk yıl temel modülleri aldıktan sonra, ikinci yıl tüm dönem ve üçüncü yılın yarısında olmak üzere diğer klinik modüllerle birlikte ve sahada çalışmayı sürdürerek gerçekleştirilmelidir.

- Klinik modülün eğitimi sırasında gerçekleştirilecek olan hastane eğitimi, genel pratisyenin ikinci basamak kurumları ile işbirliği yapma becerisini geliştirmesi, teknolojik gelişmeleri yakından izlemesi ve yatan hastaların tedavi seyrini görmeleri için gerekmektedir. Hastane eğitimlerinin eşgüdümünden tümüyle GP eğitim koordinatörleri sorumlu olmalıdır.

- Eğitim koordinatörlerine "Eğitici Rehberi" olarak; genel amaç ve öğrenim hedefleri, konulara özel öğrenim hedefleri, konulara özel öğrenim - değerlendirme rehberleri, kaynak listesi, danışman isimleri, eğitim programı, eğitim için "Genel Pratisyen Eğitim Karnesi", halk eğitimine yönelik broşürler, akış şemaları, görev analizleri, "Sigara Bırakma Kursu" özeti ve materyalleri, slayt, video ve olası "Probleme Dayalı Öğrenim" materyalleri verilmeli; sahada eğitimciler eğitimleri kendileri planlamalı; yeterliğe dayalı öğrenimine uygun koşullarda uygulanmalıdır.

- Her sađlık ocađı "Eđitim Sađlık Ocađı" olup; birkaç sađlık ocađının bađlı olduđu "Merkez Eđitim Sađlık Ocađı"nda haftanın belirli g¼nleri eđitimler d¼zenlenmelidir. Ayrıca; b¼lge eđitim koordinat¼rleri ayda bir kez toplanıp; eđitim s¼recini deđerlendirmelidir.

- Sađlık ocađında o eđitim d¼neminde g¼r¼lmeyen olgular/durumlar i¼in video ya da alternatif y¼nlemler ile eđitim planlanmalıdır.

- H¼manistik eđitim yaklařımına uygun olarak "Mesleksel Beceriler Laboratuvarı"na gereksinim olacađından, tıp fak¼ltelerinin laboratuvarlarının pratisyen hekimlerce kullanılabilmesi i¼in gerekli izinlerin alınması i¼in g¼r¼řmeler yapılmalıdır.

- Bu eđitim programının yeterliliđe dayalı bir deđerlendirmesi bulunmamaktadır. Ayrıca bu, tek alana özđ¼ de olmamalıdır. T¼m eđitim programının sonunda; mod¼lleri bir arada y¼r¼ten bir eđitim program deđerlendirmesi yapılmalıdır.

- Ön kurs programı: Sahada bu mod¼l¼ uygulayacak eđitim koordinat¼rlerinin konular hakkında donanımlı olması i¼in beř g¼nl¼k "Kronik Hastalıklara Yaklařım Kursu" planlanmış olup; bu kursun Kurs Özeti ve Kurs programı hazırlanmıştır.

- Belirli b¼lgelerdeki pratisyen hekimlerin eđitimi i¼in TC Sađlık Bakanlıđı'ndan idari izinli sayılmaları amacıyla g¼r¼řmeler yapılması uygun olacaktır.

- Her bir genel pratisyen adayının "Genel Pratisyen Eđitim Karnesi" olması gerektiđi d¼ř¼n¼lm¼řt¼r.

- Ge¼iř d¼nemi eđitim kriterleri: Öncelikle asıl program planlanmış olup; ge¼iř d¼neminde genel pratisyenlerin ge¼miřte sahip olduđu sertifikalar ve deđerlendirme rehberlerindeki performanslarına g¼re eđitim planlaması yapılacaktır. Bu mod¼l¼n ge¼iř d¼nemi eđitimi, genel programın i¼inde bir yılı ařmayan bir s¼re i¼inde verilecektir.

- Öđrenim ve deđerlendirme rehberleri: Olası öđrenim ve deđerlendirme rehberleri tartıřıldı, "Tıp Fak¼ltesi Mesleksel Beceriler Laboratuvarları"nın kullandıđı kronik hastalık mod¼l¼nde kullanılabilir rehberlerin incelenmesi ve deđerlendirilmesi planlandı.

At¼lye ¼alıřması'nın sonu¼ları ve öng¼r¼len eđitim, 27-28 Eyl¼l 2003'te yapılacak TTB-GPE Klinik Mod¼ller At¼lye ¼alıřmasında sunulacak. Daha sonra t¼m klinik mod¼ller, 8. Pratisyen Hekimlik Kongresi'nde pratisyen hekimlerin g¼r¼ř ve tartıřmasına a¼ılacak.

## TTB- STE Kredi Puanı ve Kitap Kazananlar



### Mart 2003 sayımızdaki Ödüllü Bulmaca'dan kredi puanı kazananlar

Yıldız (\*) konuluř olanlar, TTB Yayınlarından "Olađandıřı Durumlarda Sađlık Hizmetleri - Sađlık ¼alıřanının El Kitabı" adlı kitabı da kazandılar.

1- Ali Artuker (Adana), 2- Ekrem Kutbay, 3- Sami Terzi, 4- Ümit Yařar Öztoprak, 5- Mesut Yıldırım (Ankara), 6- **Mustafa Sarıřlı\*** (Bing¼l), 7- Nedret Yanık (Bursa), 8- **řermin Altunel Uzun\***, 9- Mualla Onrat, 10- řeniz řaykol, 11- Arife H¼sn¼gil, 12- G¼lsen Yener (Eskiřehir), 13- Osman ¼elikođlu (Gaziantep), 14- Sait Hamitođlu, 15- Cavıt Ařkar (Hatay), 16- Özg¼r ¼etiner, 17- Pembe Kılıç (Isparta), 18- Meral Hamitođlu (İskenderun), 19- Remzi Büy¼kyılmaz, 20- Kazım Atilla Öngel (İzmir), 21- Deniz Devrim Dede, 22- Sebiha Daylak Deviren, 23- Murat Dađdeviren (Karab¼k), 24- Ümit Zafer Karakuř (Kayseri), 25- **İzzet Yılmaz\***, 26- Ahmet Hamdi Kocaman, 27- Nazmi Tuncay, 28- Cengiz Kaplan, 29- Leyla Kocaman (Kırklareli), 30- Sibel Arslan, 31- Eray Bařman (Kocaeli), 32- Ramazan řimřek (Konya), 33- Mehmet Kabacaođlu, 34- İsmail Cihat Tuna, 35- Bilge Sel, 36- Meryem Ter, 37- Seher Yeřilyurt (K¼tahya), 38- B¼lent Önder, 39- Esra Zeki M¼layım (L¼leburgaz), 40- **Bekir Önsoy\***, 41- B¼lent Kundak (Manisa), 42- Alfert Sađdıç, 43- Abdullah Sađlam (Mersin), 44- Dilek Mutlu, 45- Fikret Kurt (Muđla), 46- **İsmail Okan\*** (Siirt), 47- Hami Öner (Sinop), 48- Cengiz Semerciođlu (Tekirdađ), 49- G¼khan İnce (Yalova), 50- Erol A¼malı (Zonguldak).